
REPUBLIKA SLOVENIJA
URAD VLADE RS ZA NARODNOSTI

Vožarski pot 12, 1000 Ljubljana T: 01 400 11 80

E: gp.un@gov.si

www.un.gov.si



Številka: 00701-2/2021-UN/85
Ljubljana, 15. junij 2021

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Osmega poročila Vlade Republike Slovenije o položaju romske skupnosti 
v Sloveniji – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi četrtega odstavka 4. člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list 
RS, št. 33/07) je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne ……. sprejela naslednji:

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela Osmo poročilo o položaju romske skupnosti v Sloveniji in ga 
posreduje v obravnavo Državnemu zboru.

                                                                                     mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                vršilka dolžnosti generalne sekretarke

Priloga:
 predlog Osmega poročila Vlade Republike Slovenije o položaju romske skupnosti v 

Sloveniji s prilogami.

Sklep prejmejo: 
 ministrstva in vladne službe, 
 reprezentativna združenja občin,
 Državni zbor Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: 
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Mag. Stanko Baluh, direktor Urada Vlade RS za narodnosti, 
Maja Mamlić, višja svetovalka v Uradu Vlade RS za narodnosti.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
Mag. Stanko Baluh, direktor Urada Vlade RS za narodnosti.
Državni sekretarji naslednjih ministrstev:

- Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport,
- Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
- Ministrstva za zdravje,
- Ministrstva za okolje in prostor,
- Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo,
- Ministrstva za kulturo,
- Ministrstva za notranje zadeve,



- Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Ministrstva za pravosodje,
- Ministrstva za javno upravo, 
- Ministrstva za finance,
- Ministrstva za obrambo,
- Ministrstva za infrastrukturo.

5. Kratek povzetek gradiva:
Pripravljeno je Osmo poročilo Vlade Republike Slovenije o položaju romske skupnosti v Sloveniji, ki 
zajema informacije o uresničevanju obveznosti na podlagi Zakona o romski skupnosti v Republiki 
Sloveniji – ZRomS-1 (Uradni list RS, št. 33/07) v letu 2020. V prilogi k poročilu se podrobneje 
poroča o uresničevanju Nacionalnega programa ukrepov Vlade Republike Slovenije za Rome za 
obdobje 2017–2021 (NPUR 2017–2021) v letu 2020. Pripravo poročila je tudi tokrat koordiniral Urad 
Vlade Republike Slovenije za narodnosti (UN). 

Poročilo je pripravljeno v sodelovanju z vsemi pristojnimi ministrstvi in vladnimi službami, občinami, 
kjer živi romska skupnost, in Svetom romske skupnosti Republike Slovenije. Predlog poročila je bil 
29. marca 2021 poslan v pregled vsem pristojnim ministrstvom, Nacionalnemu inštitutu za javno 
zdravje, Stanovanjskemu skladu Republike Slovenije, vsem občinam, kjer živijo Romi, vsem trem 
združenjem občin in Svetu romske skupnosti Republike Slovenije. Poročilo je usklajeno z vsemi 
navedenimi deležniki. Predlog poročila je na svoji 2. dopisni seji, ki je potekala med 24. in 31. 
majem 2021, potrdila tudi Delovna skupina Vlade Republike Slovenije za obravnavo romske 
problematike. 

Poročilo vsebinsko zajema vse pomembnejše informacije o aktivnostih na tem področju, ki so bile 
izvedene v letu 2020. Podaja informacije o pomembnejših premikih v letu 2020, o izvedenih 
aktivnostih v zvezi s pripravo novega vladnega programa ukrepov za Rome za obdobje 2021–2030, 
o izvedenih aktivnostih v zvezi s preprečevanjem širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2 v okoljih, 
kjer živi romska skupnost, in pregled uresničevanja obveznosti na vsebinskih področjih: vzgoje in 
izobraževanja, zaposlovanja in štipendiranja, socialnega varstva in socialnega vključevanja, 
zdravstvenega varstva, urejanja bivalnih razmer, kulturne, informativne in založniške dejavnosti ter 
ozaveščanja in boja proti diskriminaciji. Poročilo zajema tudi informacije o izvedenih aktivnostih 
Sveta romske skupnosti Republike Slovenije in občin, kjer živijo Romi. Ob koncu vsakega 
vsebinskega poglavja so podane tudi sklepne ugotovitve in predlogi na podlagi dosedanjih izkušenj. 
Poročilo podaja tudi pregled sofinanciranja za potrebe romske skupnosti tako s strani državnih 
organov kot s strani občin. 

V prilogah je zajeto podrobno poročanje o uresničevanju NPUR 2017–2021 v letu 2020 (po nosilcih 
ukrepov in samih ukrepih – priloga 1), podrobnejši pregled sofinanciranja s strani državnih organov
(priloga 2) in pregled stanja v letu 2020 v zvezi s sprejetimi podrobnimi področnimi programi in 
ukrepi občin, kjer živijo Romi, delovanjem delovnih teles občinskega sveta za spremljanje položaja 
romske skupnost in vzpostavljenim medinstitucionalnim sodelovanjem na lokalni ravni (priloga 3).

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 evrov v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

NE



mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 evrov:
(Samo, če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto

(t)
Znesek za t + 1

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 evrov: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega predpisa vpliva na:



 pristojnost občin
 delovanje občin
 financiranje občin

NE

Predpis je bil poslan v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA

Gradivo predloga poročila z vsemi prilogami je bilo dne 29. marca 2021 poslano v pregled vsem 
občinam, kjer živijo Romi, in vsem trem združenjem občin. Združenja občin pripomb na predlog 
poročila niso posredovala. Predlog dveh popravkov je poslala samo ena občina (Mestna občina 
Maribor). Oba popravka sta bila v celoti upoštevana.  

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je pripravljeno na podlagi prispevkov in informacij pristojnih 
ministrstev in vladnih služb, občin, kjer živijo Romi, in Sveta romske 
skupnosti Republike Slovenije. 
Predlog poročila je na svoji 2. dopisni seji, ki je potekala med 24. in 31. 
majem 2021, obravnavala in potrdila tudi Delovna skupina Vlade 
Republike Slovenije za obravnavo romske problematike.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                                           mag. Stanko Baluh
                                                                                                                          DIREKTOR

PRILOGI: 
- predlog sklepa vlade,
- predlog Osmega poročila Vlade Republike Slovenije o položaju romske skupnosti v Sloveniji 

s prilogami.



PRILOGA

Na podlagi četrtega odstavka 4. člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji (Uradni 
list RS, št. 33/07) je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne ……. sprejela naslednji:

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela Osmo poročilo o položaju romske skupnosti v Sloveniji in 
ga posreduje v obravnavo Državnemu zboru.

                                                                                     mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                vršilka dolžnosti generalne sekretarke

Priloga:
 predlog Osmega poročila Vlade Republike Slovenije o položaju romske skupnosti v 

Sloveniji s prilogami.

Sklep prejmejo: 
 ministrstva in vladne službe, 
 reprezentativna združenja občin,
 Državni zbor Republike Slovenije.


		2021-06-15T08:41:35+0200
	Stanko Baluh




